

**COOPERATIVA COMMERCianti
DI VITERBO a.r.l.**

Via G. Rossini n.26 Viterbo

Cod. Fisc. e Registro Imprese di Viterbo 90013260568

BILANCIO AL 31.12.2020

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31.12.20	31.12.19
10. CASSA E DISPONIBILITA'	1.079	1.476
20. CREDITI VERSO ENTI CREDITIZI DISPONIBILI	293.736	178.627
21. CREDITI VERSO ENTI CREDITIZI INDISPONIBILI	2.857.630	2.167.871
30. CREDITI VERSO CLIENTELA	2.602	5.052
41. CREDITI PER INTERVENTI IN GARANZIA		
51. OBB.ED ALTRI TITOLI A REDDITO FISSO INDISP.	2.553.064	3.183.065
a) di emittenti pubblici	189.159	319.159
b) di enti creditizi	1.913.905	1.913.905
di cui prestito obb. Fondo antiusura	450.000	950.000
70.PARTECIPAZIONI	0	0
80. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	550
90. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	102.466	102.466
130. ALTRE ATTIVITA'	65.339	50.986
140. RATEI E RISCONTI ATTIVI	3.891	8.304
a) ratei attivi	3.891	7.452
b) risconti attivi	0	852
TOTALE ATTIVO	5.879.807	5.698.321

PASSIVO	31.12.20	31.12.19
10. DEBITI VERSO ENTI CREDITIZI	0	0
a) a vista		
b) a termine o con preavviso		
20. DEBITI VERSO CLIENTELA	0	0
a) a vista		
b) a termine o con preavviso		
50. ALTRE PASSIVITA'	2.374.784	2.081.098
a) altre passività	79.417	50.734
b) fondo prevenzione usura L. 108/96	2.295.367	2.026.440
60. RATEI E RISCONTI PASSIVI	1.508	3.924
a) ratei passivi	1.508	3.924
b) risconti passivi	0	0
70. TRAT.FINE RAPPORTO LAV.SUBORDINATO	35.675	19.939
80. FONDO RISCHI PER GARANZIE PRESTATE	359.610	359.610
a) Fondo rischi per garanzie prestate	11.913	11.913
b) Fondo rischi CCIAA/ Provincia di Viterbo	33.173	33.173
c) Fondo patrimo. confidi ex art. 8 L.R. 31/2008	314.524	314.524
100. CAPITALE	2.206.893	2.323.333
120.RISERVE	343.861	360.263
a) riserva legale	150.667	150.667
b) riserve indivisibili	32.730	32.730
c) altre riserve	160.464	176.865
130. RISERVA "DI RIVALUTAZIONE"	614.331	613.079
a) ris.rischi indispl.L.317/91	181.915	181.915
b) f.do prevenzione usura L.108/96	0	0
c) f.do L.R. 23/01 art.3 comma 2	46.385	44.783
d) rischi indispl. L. 887/92	24.972	24.972
e) riserva rischi ind. c.c.i.a.a. vt e prov. vt	124.535	124.616
f) Fondo L.R. 14/2015	236.525	236.792
140. UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO		
150. UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	(56.855)	(58.997)

TOTALE PASSIVO	5.936.662	5.757.322

CONTO ECONOMICO

	VOCI	31/12/2020	31/12/2019
10	Interessi attivi e proventi assimilati di cui: - Su crediti verso clienti - Su titoli di debito	51.289	46.212
20	Interessi passivi e oneri assimilati di cui: - Su debiti verso clientela - Su debiti rappresentati da titoli	1.579	2.161
30	MARGINE DI INTERESSE	+49.710	+44.051
40	Commissioni attive	5.535	29.288
50	Commissioni passive	0	0
60	COMMISSIONI NETTE	+5.535	+29.288
70	Dividendi e altri proventi	0	0
80	Profitti (perdite) da operazioni finanziarie	0	0
90	MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	0	0
100	Rettifiche di valore su crediti e accantonamenti per garanzie ed impegni	56.000	7.890
110	Riprese di valore su crediti e accantonamenti per garanzie ed impegni	0	0
120	RISULTATO NETTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA	(56.000)	(7.890)
130	Spese amministrative: a) Spese per personale di cui: - salari e stipendi - oneri sociali - trattamento di fine rapporto b) altre spese amministrative	43.369 30.869 8.963 3.536 38.772	103.464 75.563 21.720 5.981 56.101
140	Accantonamento per rischi e oneri	0	0
150	Rettifiche/riprese di valore su immobilizzazioni immateriali e materiali	1.045	1.330
160	Altri proventi di gestione	33.195	37.905
170	Altri oneri di gestione	0	0
180	COSTI OPERATIVI	(49.991)	(122.990)
190	Rettifiche di valore su immobilizzazioni finanziarie	0	0
200	Riprese di valore su immobilizzazioni finanziarie	0	0
210	UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITÀ ORDINARIE	0	0

220	Proventi straordinari	0	4.703
230	Oneri straordinari	0	0
240	UTILE (PERDITA) STRAORDINARIO	0	4.703
250	Variazioni del fondo per rischi finanziari generali		
260	Imposte sul reddito d'esercizio	6.110	6.159
270	UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	(56.856)	(58.997)

IL SOTTOSCRITTO DOTT. PAOLO CESARINI, ISCRITTO ALL'ALBO DEI D.C.E.C. DI VITERBO CON IL N.66, AI SENSI DELL'ART.31 COMMA 2-QUINQUIES DELLA LEGGE 340/2000, DICHIARA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO PRESSO LA SOCIETA'

NOTA INTEGRATIVA

RELATIVA AL BILANCIO CHIUSO AL 31.12.2020

La nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'art. 2423 comma 21 del Codice Civile.

Per quanto riguarda la redazione del bilancio e i criteri adottati si fa presente quanto segue:

- Ai fini della redazione del bilancio ci si è uniformati allo schema proposto dal Provvedimento della Banca d'Italia del 02/08/2016 in quanto la Cooperativa è iscritta all'albo speciale degli intermediari finanziari non bancari tenuto dall'U.I.C. in attesa dell'iscrizione nel nuovo registro degli organismi non IFRS di cui all'art. 112 e 112-bis del nuovo TUB;
- Non si sono verificati casi eccezionali che impongono di derogare alle disposizioni di legge;
- La società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente;
- L'importo delle voci dell'esercizio precedente sia relative allo Stato Patrimoniale sia al Conto Economico, sono evidenziate, tutte le voci in oggetto sono comparabili con quelle del precedente esercizio e non si è reso necessario alcun adattamento.

Secondo quanto previsto dalle disposizioni della Banca d'Italia, di cui sopra, la presente nota integrativa viene suddivisa nelle seguenti parti:

- A) Politiche contabili;
- B) Informazioni sullo Stato Patrimoniale;
- C) Informazioni sul Conto Economico;
- D) Altre informazioni.

Nella descrizione delle singole voci si è avuto riguardo al rispetto delle disposizioni di cui all'art.2427 del Codice Civile così come sostituito dall'art 10 del d.lgs. n. 127/91 nonché a disposizioni particolari in merito.

A) POLITICHE CONTABILI

- CREDITI, GARANZIE E IMPEGNI

I crediti e debiti sono iscritti in base al loro valore di presunto realizzo. Il valore dei crediti iscritto nell'attivo è al netto dei fondi rettificativi. I debiti sono iscritti al loro valore nominale. Le garanzie e gli impegni sono valutati dagli istituti di credito.

- TITOLI

I titoli sono stati valutati in ossequio al disposto del n. 3 e 9 dell'art. 2426 C.C. e secondo il principio contabile OIC n. 20.

- IMMOBILIZZAZIONI

Le immobilizzazioni sono iscritte al costo di acquisto. Non sono state effettuate rivalutazioni economiche né di legge, né volontarie. Nel costo di acquisto sono compresi anche gli oneri accessori. Non è stata imputata invece alcuna quota di interessi passivi.

Le spese di manutenzione e riparazione relative alle immobilizzazioni sono state considerate costo d'esercizio.

- ALTRI ASPETTI

A. AMMORTAMENTI

Gli ammortamenti sono stati calcolati a quote costanti nella misura fissata dalle vigenti disposizioni fiscali (art. 102 D.P.R. 917/86 T.U.I.R., D.M. 29.10.1974 e D.M. 31.12.88) ritenendo quest'ultime; nel caso in specie, anche rappresentative dell'effettivo utilizzo e quindi della vita utile stimata dei cespiti.

B. IMPOSTE

Le imposte sono state stanziare in base alla previsione dell'onere di competenza dell'esercizio.

C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

Il fondo in oggetto, calcolato in conformità alle vigenti disposizioni, comprende le indennità da corrispondere al personale dipendente alla cessazione del rapporto di lavoro.

D. RATEI E RISCONTI (ATTIVI E PASSIVI)

I ratei e i risconti sono contabilizzati nel rispetto del criterio della competenza economica facendo riferimento, generalmente, al criterio del tempo.

- **INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE**

In merito alle singole voci si rimanda all'esame delle tabelle seguenti.

Sezione 1 – I crediti

Tabella 1

Dettaglio della voce 20 e 21 “ crediti verso enti creditizi disponibili ed indisponibili”

	DARE	AVERE	SALDO
Commissioni Intesa S. Paolo 60702	275.930,77	125.941,48	149.989,29
Fondo rischi CCIAA e prov. VT	191.329,19	269,01	191.329,18
Commissioni UBI 2189	77.748,36	41.273,78	36.474,58
Commissioni Lazio Nord 26740/7	200.510,90	94.192,88	106.318,02
Commissioni B.C.C. Roma 3752/1	947,16	83,34	863,82
Commissioni Ca.Ri.Or. 414	94.376,58	1.095,80	93.280,78
Cap.Soc. Intesa S. Paolo 60703	384.764,84	35.092,00	349.672,84
C/c antiusura b.bs. 31026 L. 108/96	586.186,83	203.199,01	382.987,82
Cap. Soc. Lazio Nord 26739/9	227.872,45	64.828,39	163.044,06
Cap.Soc. B.C.C. Roma 3753/9	4.117,66	82,69	4.434,97

c/c antiusura BCC Viterbo 27272	1.394.804,13	9.085,85	1.385.718,28
C/c antiusura UBI art.2 c.3	50.421,75	282,33	50.139,42
Carta Ricarica EVO (ricaricabile)	89,94	0,00	89,94
Cap. Soc. UBI 2188	57.929,36	20.631,37	37.297,99
Cap. Soc. BCC Ronciglione 744	159,77	0,00	159,77
Cap. Soc. Creval 2389	75.225,08	66,44	75.158,64
Banca Lazio Nord 21059365 LR14/2015	124.805,78	93,00	124.805,78
TOTALI	3.747.220,55	470.275,89	3.151.765,18

Tabella 2

Dettaglio voce 30 "crediti verso clienti"

	DARE	AVERE	SALDO
San Leonardo sas	2.085,00	0,00	2.085,00
Il Cerchio Soc. Coop	34.921,00	34.404,00	517,00
TOTALE	37.006,00	34.404,00	2.602,00

Sezione 2 – I titoli

Tabella 3

Variazione titoli immobilizzati

	DARE	AVERE	SALDO
Obbligazioni BCC VT	380.000,00	0,00	380.000,00

Titoli di emittenti pubblici	439.159,49	250.000,00	189.159,49
Obbligazioni UBI Banca	939.802,33	0,00	939.802,33
Antius. prestito obbl. Lazio Nord	700.000,00	500.000,00	200.000,00
Deposito vincolato Lazio Nord	400.000,00	0,00	400.000,00
Antiusura prestito obbl. UBI	250.000,00	0,00	250.000,00
Ubi Pramerica	194.102,86	0,00	194.102,86
Totali	3.303.064,68	750.000,00	2.553.064,68

Sezione 4 – Le immobilizzazioni materiali ed immateriali

4.1 Composizione della voce 80 e 90 “immobilizzazioni materiali e immateriali”

Tabella 4

ATTIVITA'	DARE	AVERE	SALDO
Fabbricati civili	484.245,88	384.684,01	99.561,87
Impianti	7.479,01	4.574,01	2.905,01
Macchine uff. elettr. ed elettromec.	21.682,00	21.682,00	0,00
Beni inf. Euro 516,46	1.702,00	1.702,00	0,00
Costi impianto e ampliamento	7.800,00	7.800,00	0,00
Software	1.800,00	1.800,00	0,00
Totali	524.708,89	422.242,02	102.466,88

Sezione 5 – Altre voci dell’attivo

Tabella 5

5.1 Composizione delle voci 130 “altre attività”

Crediti v/IRAP	€ 4.605,00
Crediti v/IRES	€ 22.156,08
Erario c/IRPEG 1993	€ 12.564,61
Erario c/IVA	€ 6.202,80

Tabella 6

5.2 Composizioni della voce 140 “ratei e risconti attivi”

Ratei attivi

BTP 01ST36 2.25	€ 2.250,00
BTP 01AG213.75	€ 1.640,63

Sezione 7 – I fondi e le passività fiscali

Variazione del trattamento del fine rapporto del personale

Tabella 8

Trattamento fine rapporto del personale al 31/12/2019	19.938,80
Trattamento fine rapporto del personale al 31/12/2020	35.675,34
Variazione	15.736,54

Sezione 8 – Il capitale, le riserve, il fondo per rischi finanziari generali.

Numero di azioni di godimento, obbligazioni convertibili, altri titoli o valori.

La cooperativa assegna ai soci azioni che, come da statuto, sono di Euro 5.16 ciascuna.

Numero azioni 427.692

Capitale rappresentato Euro 2.206.892,88

Sezione 9 – Altre voci del passivo

9.1 Composizione della voce 50 altre passività”

Depositi cauzionali passivi	€ 2.867,00
-----------------------------	------------

Fondo prevenzione usura	€ 2.295.366,57
-------------------------	----------------

9.2 Composizioni della voce 60 “ratei e risconti passivi”

Ratei passivi

Spese pulizia	€ 130,00
Consulenza	€ 1040,00
Spese di riscaldamento	€ 83,18
Spese carta di credito	€ 99,72
Lettura acqua	€ 46,51
Spese telefoniche	€ 12,00
Spese generali	€ 89,24

Sezione 10 – Altre informazioni

- FONDO CONTRIBUTI MICA LEGGE 887/92

Anche se la gestione di dette contribuzioni pubbliche è stata demandata alla Regione Lazio, in mancanza di disposizioni in merito, si continua a riportare le informazioni richieste dalle precedenti Circolari del Ministero dell’Industria del Commercio e dell’Artigianato; si forniscono, quindi, le seguenti informazioni relative agli importi ricevuti nel corso degli anni, precisando che l’anno del bilancio indicato non si riferisce all’incasso del contributo ma all’esercizio che ha dato origine al diritto al contributo a fianco indicato:

Bilancio	Importo lordo	Ritenuta
	In LIRE	In LIRE
1981	22.805.795	912.350
1982	21.856.754	874.269
1983	Non presentata domanda	Non presentata domanda
1984	28.528.810	1.141.150
1985	42.768.928	1.710.778
1986	56.482.743	2.259.328
1987	53.919.891	2.156.815
1988	76.747.083	3.069.883
1989	78.799.104	3.151.964
1990	93.979.238	3.769.158
1992	193.581.841	7.743.271
1993	192.979.519	7.719.179
1994	130.379.111	6.215.171
1995	258.725.317	10.349.017
1996	178.868.988	7.157.268
1997	189.615.280	7.584.620
1998	172.301.749	6.894.569

Il saldo del F.do Contributo MICA L.887/82 al 01.01.01 era pari a zero essendo stato interamente utilizzato negli anni precedenti, non sono stati effettuati incassi nel corso dell'anno e, quindi, il Fondo stesso presenta un saldo pari a zero anche alla data del 31.12.01. Nell'esercizio 2002 la Cooperativa ha incassato dalla Regione Lazio contributi ex MICA per Euro 136.403, nell'esercizio 2003 i contributi incassati ex MICA ammontano a Euro 140.648, mentre nell'esercizio 2004 i contributi incassati dalla Regione Lazio ex MICA sono stati pari a Euro 100.026 e nell'esercizio 2006 euro 137.167,44

Inoltre, per quanto riguarda le informazioni richieste dall'art. 9 della L.887/92 la Cooperativa, per l'anno 2019 presentava i seguenti valori:

- Ammontare del credito erogato per le imprese operanti nel solo territorio laziale, al netto dei rientri Euro 7.459.734,49 di cui non deteriorate (sofferenze) € 2.662.764,96.
- Ammontare a carico della Cooperativa, della quota di rischio in essere al 31.12.2020, per le sole operazioni suddette Euro 3.406.940,30 comprensivo del Fondo Antiusura e sofferenze.
- Per quanto riguarda il contributo di cui all'art. 31 della Legge 317/91, attesa la sua natura di contributo per l'integrazione dei fondi rischi costituiti da consorzi e cooperative di garanzia collettiva fidi, e nella considerazione che la stessa legge prevede l'obbligo di restituzione in misura percentuale del contributo medesimo in caso di recupero delle perdite reintegrate; si è ritenuto di contabilizzare detto contributo, così come fatto precedentemente, alla voce "Riserva di rivalutazione" di cui al numero 130 del passivo dello Stato Patrimoniale.
- Il fondo prevenzione usura di cui alla Legge 108/96 è stato contabilizzato all'apposita voce istituita nel passivo dello Stato Patrimoniale ed è stato riclassificato alla voce 130 sub b) del passivo.
- Stesso trattamento è stato riservato al fondo di cui alla l.r. 23/01 art. 3 commi 2 e 3.
- A partire dall'esercizio chiuso al 31.12.2009 è stato costituito un fondo rischi creato per la contabilizzazione del contributo che la Camera di Commercio di Viterbo e la Provincia di Viterbo hanno stanziato a favore del Confidi, all'interno di una misura di intervento a sostegno delle p.m.i della provincia denominata "*misura anticrisi*", il cui ammontare complessivo alla data del 31.12.2020 è consultabile alle voci 80 sub b) e 130 sub e) del passivo dello stato patrimoniale riclassificato.
- A partire dall'esercizio chiuso il 31.12.2010 è stato finanziato un fondo che accoglie i contributi ricevuti dalla cooperativa ai sensi dell'art. 8 l.r. n. 31/2008 per la patrimonializzazione dei confidi. Tale ammontare è consultabile alla voce 80 sub c) dello stato patrimoniale riclassificato.

ATTESTAZIONE REQUISITO MUTUALITA' PREVALENTE

Ai sensi dell'art.2513 c.c. si fornisce il seguente dettaglio relativo ai proventi per servizi:

- ricavi delle prestazione di servizi verso soci	euro	5.535,00
--	------	----------

- totale ricavi delle prestazioni ex art.2425 c.1 punto A1 euro 10.529,95

Pertanto il c.d'a. attesta ai sensi dell'art.2513 c.c. c. 1 punto a) che la percentuale dei ricavi derivante da prestazione dei servizi verso soci sul totale dei ricavi ex art.2425 c.1 punto A, è pari al 52,56%.

- INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

Sezione 1 – Gli interessi

1.1 Composizione della voce 10 “interessi attivi e proventi assimilati”

Interessi attivi su obbligazioni e altri titoli di debito	€ 50.516,90
Interessi attivi su c\c	€ 772,30
TOTALE	€ 51.289,20

1.2 Composizione della voce 20 “interessi passivi e oneri assimilati”

Interessi passivi su c\c e finanziamento	0,00
Spese bancarie	€ 1.578,98
TOTALE	€ 1.578,98

Sezione 2 – Le commissioni

2.1 Composizione della voce 40 “commissioni attive”

Ai sensi dell'art.2513 c.c. si fornisce il seguente dettaglio relativo ai proventi per servizi:

- ricavi delle prestazione di servizi verso soci Euro 5.535,00

Sezione 4 – Le spese amministrative

La composizione è la seguente: impiegati n. 02.

Le spese amministrative sono così divise:

VOCI DI SPESA			
	DARE	AVERE	SALDO
Canoni noleggi	199,44	0,00	199,44
Stipendi e salari	30.869,24	0,00	30.869,24
Contributi su salari e stipendi	8.963,29	0,00	8.963,24
Accantonamento TFRL	3.536,41	0,00	3.536,41
Spese di cancelleria	225,77	0,00	225,77
Bolli	42,00	0,00	42,00
Spese per energia	1.193,36	0,00	1.193,36
Spese postali	271,45	0,00	271,45
Spese telefoniche	832,57	0,00	832,57
Spese di pubblicità	2.072,50	0,00	2.072,50
Consulenze	11.495,22	0,00	11.495,22
Assicurazioni	920,50	0,00	920,50
Manutenzioni e riparazioni	3.466,00	0,00	3.466,00
Spese condominiali	219,00	0,00	219,00
Spese generali	781,34	0,00	781,34
Adesione lega coop. /federfidi	3.175,00	0,00	3.175,00
Assistenza e aggior. Software	4.544,00	0,00	4.544,00
Compensi amministr. E sindaci	2.100,00	0,00	2.100,00
Abbonamenti reti telematiche	766,89	0,00	766,89
Iva indetraibile	14,28	0,00	14,28

Spese sicurezza sul lavoro	650,00	0,00	650,00
Spese indetraibili	1.575,40	0,00	1.575,40
Spese pulizia locali	1.251,50	0,00	1.251,50
Rimborsi spese viaggio	500,00	0,00	500,00
Diritti c.c.i.a.a.	120,48	0,00	120,48
Lettura acqua	328,39	0,00	328,39
Spese di riscaldamento	737,82	0,00	737,82
Spese carta di credito	99,72	0,00	99,72
Materiale vario di consumo	391,71	0,00	391,71
Servizi tributari	14,50	0,00	14,50
Contributo Inter consortile	783,00	0,00	783,00
Totali	82.140,78	0,00	82.140,78

Sezione 5 – Le rettifiche, le riprese e gli accantonamenti

La composizione della voce 100 “rettifiche di valore su crediti” è rappresentato dalla voce perdite c/fidejussione il cui totale ammonta a € 57.155,20 così diviso:

21/02/2020 Banca Lazio Nord 26739	€ 55.000,00
29/12/2020 Ca.Ri.Or 414	€ 1.000,00

Sezione 6 – Altre voci del conto economico

6.1 Composizione della voce 160 “altri proventi di gestione”

Proventi per prestazioni di servizi	€ 4.994,95
Fitti attivi	€ 28.200,00

Fondo prevenzione usura

Al fine della valutazione dell'esposizione al rischio assunto sull'ammontare delle garanzie si precisa quanto segue:

Ogni qualvolta viene deliberato l'utilizzo del fondo di prevenzione usura, la Cooperativa partecipa alla copertura dell'eventuale insolvenza nella misura del 5%; in tutti gli altri casi la percentuale di copertura dipende dagli accordi stipulati con i singoli istituti di credito. In particolare al 31/12/2020 il totale di garanzie prestate è di Euro 3.406.940,30 di cui Euro 682.748,57 sono relative al Fondo Antiusura con garanzia del 5% dell'intero importo pari a Euro 34.137,43.

- ALTRE INFORMAZIONI

Sezione 1 – Riferimenti specifici sull'attività svolta

A. CONFIDI MINORI

A.1 Valore delle garanzie (reali e personali) rilasciate e degli impegni

OPERAZIONI	
4) Attività costituite in garanzia di obbligazioni di terzi	€ 7.459.734,49
TOTALE	€ 7.459.734,49

A.4 Valore delle garanzie (reali e personali) rilasciate: rango di rischio assunto

TIPOLOGIA DI RISCHIO ASSUNTO	VALORE LORDO GARANZIE RILASCIATE
------------------------------	----------------------------------

Altre garanzie rilasciate pro quota	€ 7.459.734,49
TOTALE	€ 7.459.734,49

A.5 Garanzie (reali o personali) rilasciate: importo delle controgaranzie nell'anno 2020 I

La Cooperativa non rilascia controgaranzie.

A.6 Numero delle garanzie rilasciate (reali e personali): rango di rischio assunto

TIPOLOGIA DI RISCHIO ASSUNTO	GARANZIE IN ESSERE A FINE ESERCIZIO SU PIU' DEBITORI	GARANZIE RILASCIATE NELL'ESERCIZIO SU PIU' DEBITORI
Altre garanzie rilasciate pro quota	€ 7.459.734,49	€ 93.500,00
TOTALE	€ 7.459.734,49	€ 93.500,00

A.10 Variazioni delle garanzie (e personali) rilasciate nell'anno 2020

Ammontare delle variazioni	Altre garanzie	
	Controgarantite	Altro
(A) Valore lordo iniziale	-	4.815.300,44
(B) Variazioni in aumento:	-	93.500,000
- (b1) Garanzie Rilasciate	-	93.500,00
- (b2) altre variazioni in aumento	-	
(C) Variazioni in diminuzione	-	1.501.860,14
- (c1) garanzie concesse	-	1.501.860,14
- (c2) altre variazioni in diminuzione	-	
(D) Valore Lordo Finale	-	3.406.940,30

A.13 Commissioni attive e passive a fronte di garanzie (reali e personali) rilasciate nell'esercizio: valore complessivo

TIPOLOGIA DI RISCHIO ASSUNTO	ALTRE COMMISSIONI ATTIVE
Altre garanzie rilasciate pro quota	€ 5.535,00
TOTALE	€ 5.535,00

A.15 Distribuzione territoriale delle garanzie (reali e personali) rilasciate per regione di residenza dei debitori garantiti (importo garantito e attività sottostanti) nell'anno 2020

Tipologia di rischio assunto	Garanzie rilasciate pro quota
REGIONE	Importo Garantito
Lazio	3.406.940,30
TOTALE	3.406.940,30

A.17 Distribuzione territoriale delle garanzie (reali e personali) rilasciate per regione di residenza dei debitori garantiti (numero di soggetti garantiti) nell'anno 2020

Tipologia di rischio assunto	Garanzie rilasciate pro quota
REGIONE	Importo Garantito
Lazio	117
TOTALE	117

In merito alle tabelle A1, A4 e A6 è da evidenziare la diminuzione del dato garanzie totali rilasciate dalla Cooperativa al 31/12/2020 rispetto allo stesso dato relativo al

31/12/2019 pari a una differenza negativa di € 2.964.508. La diminuzione è dovuta alla riduzione di pratiche di finanziamento con l'Istituto di Credito UBI Banca.

Sezione 2 – Gli amministratori

2.1 Compensi

a) amministratori

Al 30/06/2016 € 1.650,00

Al 31/12/2016 € 450,00

2.2 Crediti e garanzie rilasciate

Non ci sono stati crediti e garanzie rilasciate.

Sezione 3 – Impresa controllante che redige il bilancio consolidato

Non esiste un'impresa controllante che redige il bilancio consolidato.

Sezione 4 – Operazioni con parti correlate

Non esistono operazioni con parti correlate.

Sezione 5 – Accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Sezione 6 – Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Non esistono fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio.

Sezione 7 – Proposta di copertura delle perdite

Il C.d'a. propone di coprire la perdita d'esercizio, pari € 56.885,12 con il parziale utilizzo della riserva soci esclusi e decaduti di cui alla voce 120 c) del passivo della Stato Patrimoniale.

Viterbo, 18 maggio 2021

Il Presidente del Consiglio d'Amministrazione

Giovanni Quitarrini

Imposta di bollo assolta in modo virtuale: aut.n.1161 del 14,02,1995

IL SOTTOSCRITTO DOTT. PAOLO CESARINI, ISCRITTO ALL'ALBO DEI D.C.E.C. DI VITERBO CON IL N.66, AI SENSI DELL'ART.31 COMMA 2-QUINQUIES DELLA LEGGE 340/2000, DICHIARA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO PRESSO LA SOCIETA'